
VY_32_INOVACE_HV_19_05

Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

Lidová písniččččka



VY_32_INOVACE_HV_19_05

Anotace: materiál obsahuje 2 úvodní listy, 3 listy prezentace
Šablona: III/2
Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT
Téma: Lidová písnička
Autor: Mgr. Markéta Dvořáková
Oččččekávaný výstup: žák se seznamuje s pojmem lidová písnička,kdy vznikla a proč jí říkáme lidová.
Klíččččová slova: lidová píseň
Druh u ččččebního materiálu: Prezentace
Cílová skupina: žák 1.stupně ZŠ
Typická v ěěěěková skupina: 7-9let
Použžžžité zdroje a materiál:

Autorem materiálu a všech jeho částí,není-li uvedeno jinak, je Mgr. Markéta Dvořáková

http://www.clker.com/clipart-3465

http://www.clker.com/clipart-4461
http://www.clker.com/clipart-11683

http://www.clker.com/clipart-snare-drum.html
http://www.clker.com/clipart-3386

http://www.clker.com/playlist?list=PL37016AE83A8F8598



Lidov á písni ččččka

� Lidové písničky se šířily 
mezi lidmi ústním 
podáním.

� U lidové písničky 
neznáme autora.

� Lidové písničky zpívaly 
maminky svým dětem.

� Znáš lidovou písničku, ve 
které se zpívá o 
zvířatech?



Lidová písnička

Zazpívejte si lidové písničky.

Lidová písnička



Lidov á písni ččččka

Ve které lidové písničce 
je ukrytý některý z 
hudebních nástrojů?

Ve které lidové písničce 
je ukrytá řeka?

Dávejte si další podobné hádanky.


